PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 15/10/2024

CESAMA – EXTRATO DO CONTRATO N.º 141/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/24 - Processo
Eletrônico 1977/2024 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e Fast
ADB Indústria e Comércio EIRELI EPP - CNPJ: 08.177.746/0001-87 – OBJETO: Contratação de
empresa para fornecimento de centrífuga decanter para uso da CESAMA – VALOR: R$ 419,200,00
(Quatrocentos e dezenove mil e duzentos reais) - PRAZO: 18 (dezoito) dias.

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 142/2024 – LICITAÇÃO
ELETRÔNICO Nº 002/23 - Processo Eletrônico 241/2023 – CONTRATANTES: Companhia de
Saneamento Municipal - CESAMA e ENGELAB INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA - CNPJ:
05.756.144/0001-96 – OBJETO: Prorrogação do prazo contratual - VALOR: R$97.895,05 (noventa e
sete mil, oitocentos e noventa e cinco reais e cinco centavos) - PRAZO: 06 (seis) meses.

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 143/2024 – LICITAÇÃO
ELETRÔNICA Nº 011/22 - Processo Eletrônico 45/23 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento
Municipal - CESAMA e ENGELAB INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA - CNPJ:  05.756.144/0001- 96
– OBJETO: Prorrogação do prazo contratual – PRAZO: 04 (quatro) meses.

CESAMA – EXTRATO DO CONTRATO N.º 144/2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 083/24 -
Processo Eletrônico 3503/2024 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal – CESAMA
e Belvedere Engenharia Ambiental e Sustentabilidade Ltda - CNPJ: 48.263.090/0001-30 – OBJETO:
Contratação de empresa especializada para execução de atividades relacionadas a inspeção de
segurança e atualização do Plano de Segurança de Barragem (PSB), das barragens de acumulação
de água Dr. João Penido, São Pedro e Chapéu D’Uvas, utilizadas pela Companhia de Saneamento
Municipal – Cesama, localizada em Juiz de Fora/MG  - VALOR: R$ 90.097,19 (noventa mil e noventa
e sete reais e dezenove centavos) – PRAZO: 04 (quatro) meses.